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Rapport etter tilsyn ved Sørlandschips AS avd. 
Kristiansand 
Kontrollnummer: 2025.034.I.SFAG 
Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos Sørlandschips AS avd. 
Kristiansand (med virksomhetsnummer: 972221317) den 12.06.2025.  
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Vedtak om gebyr 
• Del 4: Informasjon om tilsynet og rapporten 

Del 1: Resultatet av tilsynet 
Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. Vedtak om gebyr finner dere i del 3.  
 

Statsforvalteren avdekket ingen avvik 
Statsforvalteren avdekket ingen avvik under tilsynet. 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
 

Statsforvalteren påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 1: Avfallsrutinen er mangelfull, og virksomheten bør følge opp deklarering på 
                           avfallsdeklarering.no.  

• Anmerkning 2: Virksomhetens miljørisikovurderingen bør forbedres. 
 

Sørlandschips AS avd. Kristiansand 
Postboks 1542 Vika 
0117 Oslo 

 
 
Arendal, 23.06.2025 

Deres ref.: 
Eivind Jokumsen 

Vår ref. (bes oppgitt ved svar): 
2018/10679 

Saksbehandler: 
Vegard Omestad Berntsen 
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Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som 
ikke er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. Vi ber også om en 
tilbakemelding på forhold som er anmerket innen 15.08.2025.   
 

Dere må betale gebyr 
Sørlandschips AS må betale et gebyr på 20 800 kr for tilsynet. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på e-post 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfagpost@statsforvalteren.no ved Vegard 
Omestad Berntsen. Merk svaret med saksnummer 2018/10679 og tilsynsnummer 
2025.034.I.SFAG. 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Anmerkning 1: Avfallsrutinen er mangelfull, og virksomheten bør 
følge opp avfallsdeklarering.no. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 

Avfallsrutiner 
Under tilsynet fremviste virksomheten en skriftlig avfallsrutine. Rutinen var derimot mangelfull 
og manglet blant annet rutiner for håndtering, lagring, deklarering og årlig levering av farlig 
avfall. Avfallsrutinen bør også oppdateres slik at den samsvarer med dagens drift.  

Avfallsdeklarering.no 
Alle virksomheter i Norge som produserer mer enn 1kg farlig avfall i løpet av ett år, må registrere 
avfallet sitt på avfallsdeklarering.no, som er myndighetenes database for farlig og radioaktivt 
avfall. En avfallsprodusent kan gi fullmakt til et avfallsmottak eller en konsulent for å deklarere på 
vegne av seg selv, men det er alltid produsenten som har deklarasjonsplikten og som er ansvarlig 
for opplysningene som ligger i databasen.  
 
Sørlandschips AS har konto på Avfallsdeklarering.no, men kunne ikke logge seg inn på løsningen 
for å fremvise både avsluttede og pågående deklarasjoner. Virksomheten har gitt fullmakt til 
avfallsmottak, men har ikke rutine for å kontrollere om opplysningene tilhørende deklarasjon 
stemmer med det som faktisk er levert, eller følge med på eventuelle tilbakemeldinger eller 
feilmeldinger fra avfallsmottak.  
 

Anmerkning 2: Virksomhetens miljørisikovurdering bør forbedres. 

Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
I forbindelse med søknad om utslippstillatelse brukte Sørlandschips AS en konsulent til å 
utarbeide en miljørisikovurdering av fabrikkanlegget. Denne vurderingen ble fremvist under 
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tilsynet. Vurderingen hadde et fint oppsett med både sannsynlighet, konsekvens og aktuelle 
tiltak. Vurderingen var derimot ikke inkludert i virksomhetens internkontrollsystem. Vurderingen 
bør oppdateres ytterligere med flere vurderinger og inkluderes i internkontrollsystemet.  
 
Vi fikk for eksempel opplyst at det har vært hendelser hvor brukt frityrolje har vært for varm da 
den ble tappet over i IBC-container. Dette har ført til at plasten har smeltet, og oljen rant ut i 
avløpsrennen og videre til oljeutskilleren. Virksomheten hadde risikovurdert lekkasje av brukt 
frityrolje, men ikke faren for at tankene kan smelte hvis oljen er for varm.  
 

Andre forhold 
Dette er forhold som fremkom under inspeksjonen som kan være nyttig for virksomheten og 
saksbehandler å kjenne til. Her kan også inngå kommentarer til tema som ble tatt opp under 
tilsynet og hvor Statsforvalteren ikke er myndighet.  

Måleprogram 
Ifølge tillatelsen (punkt 1.3 og 11.4) skulle Sørlandschips AS etablere et måleprogram innen 31. 
desember 2024. Statsforvalteren ga i e-post 24.februar 2025 utsettelse til 28. mars 2025. I 
tilbakemelding på egenkontrollrapporten 10.april 2025 ble fristen utsatt igjen, til 1. mai 2025. 
Samtidig ble det varslet at Statsforvalteren ville vurdere å treffe vedtak om tvangsmulkt dersom 
måleprogrammet ikke ble sendt inn.  
 
Sørlandschips AS ba 30.april 2025 om ny utsettelse til slutten av juli. Årsaken var at den eksterne 
aktøren som tidligere utførte målingene, ikke lenger kunne tilby tjenesten. Virksomheten jobber 
nå med å etablere en ny prøvetakingsstasjon. 
 
Ny frist for innsending er satt til 1.august 2025. Det er varslet tvangsmulkt dersom 
måleprogrammet ikke er mottatt innen denne datoen. 
 
Tema rundt innsending av måleprogrammet ble tatt opp under tilsynet, men følges opp separat 
fra tilsynet og inspeksjonsrapporten.  
 

Lagring av bioavfall  
Under befaring på uteområde ble det observert en åpen container med bioavfall fra tørrsikting 
av poteter. Containeren inneholdt jord og stein. Ifølge virksomheten blir bioavfallet levert til 
kompostering, og deretter til massedeponi. Containerne var plassert på en grusplass ved bygget, 
og det var tydelig avrenning til gruslagt område ettersom den ikke var helt tett.  
 
I et brev datert 28. juli 2023 ga Mattilsynet innspill til søknaden om utslippstillatelse for 
Sørlandschips AS. Der påpekte Mattilsynet at virksomheten ikke hadde vurdert risikoen for 
spredning av potetcystenematode (PCN) gjennom avrenning fra jord og stein etter tørrsortering. 
Mattilsynet konkluderer med at virksomheten må kartlegge om det er fare for spredning av 
planteskadegjørere, særlig PCN, og om nødvendig iverksette tiltak for å hindre dette.  
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I sin tilbakemelding 05. oktober 2023 svarte Sørlandschips AS at de vurderer faren for spredning 
av planteskadegjørere som lav. Potetene blir først tørrenset, og jorda leveres deretter til 
kompostering. Ferdig kompostert jord blir ikke gjenbrukt som matjord, men blir leveres til 
massedeponi. Jord som havner i avløpet, blir fanget opp i slamfeller. Importerte poteter utgjør 
ifølge virksomheten en liten del av den totale potetmengden, og leveres ferdig vasket. Det 
fremkommer derimot ikke om Sørlandschips AS har utført en risikovurdering av avrenning fra 
containerne. 
 
Det er Mattilsynet som forvalter forskrift om plantehelse (forskrift om planter og tiltak mot 
planteskadegjørere FOR 2000-12-01-1333). Mattilsynet er også kopimottaker av denne 
inspeksjonsrapporten. 

Del 3: Vedtak om gebyr  
Statsforvalteren vedtar at Sørlandschips AS må betale et gebyr på 20 800 kr for tilsynet. Dette 
tilsvarer sats 4 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og forventet 
ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Statsforvalteren er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke 
kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om 
gebyr 02.06.2025 og til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om 
innkreving av gebyr til statskassen. 
 

Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på vedtaket. Retten til å klage er gitt i forvaltningsloven kap. VI. En klage 
bør være skriftlig begrunnet og må sendes til Statsforvalteren innen tre uker etter at dere mottok 
dette brevet. En eventuell klage vil ikke få oppsettende virkning, og gebyret som er fastsatt 
ovenfor må betales inn. Dersom vi tar klagen til følge, vil for mye innbetalt beløp bli refundert.   
 

Del 4: Informasjon om tilsynet og rapporten 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes og er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. Vår hjemmel 
til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48.  
 
Rapporten gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av Sørlandschips AS sitt miljøarbeid eller 
miljøstatus. 
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Følgende personer deltok på tilsynet:  
 
Fra Sørlandschips AS: 

• Eivind Jokumsen 
• Stian Stokmo 

 

Fra Statsforvalteren: 
• Vegard Omestad Berntsen 
• Hilde Nordby Falkenhaug 

 
Følgende tema ble kontrollert:  
 

• Utslippskontroll mht. utslipp til vann, støy og lukt 
• Avfallshåndtering inkl. farlig avfall 
• Kjemikalieroversikt og substitusjonsvurdering 
• Internkontroll inkl. skriftlige rutiner og miljørisikovurdering 

Inspeksjonsrapporten 
Rapporten omhandler funn fra tilsynet, men gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av 
Sørlandschips AS sitt miljøarbeid eller miljøstatus.  
 

Dere har anledning til å kommentere rapporten 
Dere har anledning til å kommentere faktiske feil i denne rapporten. Dere må sende eventuelle 
kommentarer til oss innen to uker etter at dere har mottatt rapporten.  
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal i tråd med 
offentlighetsloven. 
 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven)  
• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (internkontrollforskriften) 
• Lov om kontroll med produkter og forbrukertjenester (produktkontrolloven) 
• Tillatelse etter forurensningsloven 

Hilsen 
Statsforvalteren 
 
Dette dokumentet er elektronisk godkjent 
 
Vegard Omestad Berntsen Hilde Norby Falkenhaug  
Seksjon forurensning Seksjon forurensning  
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Kopi til: 

- Kristiansand kommune 
- Mattilsynet 
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